2021 年（令和 3 年）５月６日

保護者の皆様

福山市立緑丘小学校

校長  清水  正憲

一人一台端末（Chromebook）持ち帰りのお知らせ

日頃より本校の教育推進にご理解，ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

 さて，本日，持ち帰りに同意されたご家庭のお子様に「端末（Chromebook）」を渡して

います。ご家庭で一緒にパソコンを開いてみてください。ご家庭でのルールも決めていただ

き，活用していただければと思います。学校に持ってくる際には，電源コードはご家庭で保

管していただき，ケースの中に本体を入れて，持たせていただければと思います。

 保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い致します。

※家から持ってくるとき，学校から持ち帰るときは，ランドセルの中に入れて持ち運びます。

（盗難防止のため）

※学校ですぐに使えるように，厚手の手さげ袋の用意をお願いいたします。（今まで使って

いるものでも大丈夫です。）机の横にかけて，その中に入れておきます。

本日，持ち帰っているもの（同意されたご家庭）

・Chromebook（本体） ・ケース

（ID や名前のシールが貼ってあります。）

・電源コード（電源コードは家庭保管でお願いします）

次に学校に持って来る日

５月１０日（月）

必ず充電をして持って来てください

（本体・ケース）